

Regierungsratsbeschluss

vom 22. April 2008

Nr. 2008/649

Cäsar von Arx Stiftung, v.d. Dr. Urs Kamber, 5015 Erlinsbach: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Druckkosten des Bandes IV der Werke von Cäsar von Arx"

1. Erwägungen

Die Cäsar von Arx Stiftung, v.d. Dr. Urs Kamber, Erlinsbach, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an die Veröffentlichung des Bandes IV. Dieser Band eröffnet nochmals neue Zugänge zum vielfältigen Schaffen von Cäsar von Arx. Er berichtet darin über seine Erfahrungen mit der Schauspielkunst, über die Regiearbeit, und er legt dar, wie er das eigene dramatische Schaffen und die Theaterarbeit ganz allgemein versteht. Erstmals wird das Szenarium des Selzacher Passionsspiels von 1937 veröffentlicht und kommentiert. Für die Realisierung des letzten Bandes konnte wiederum Reto Caluori, der Bearbeiter des zweiten Bandes und für die Herstellung des Satzes und die Gestaltung der Einbände Susanne Bolliger gewonnen werden. Der Druck erfolgt durch den Schwabe Verlag, Basel, voraussichtlich im Mai. Die Aufwendungen für 600 Exemplare belaufen sich auf Fr. 62°745.--.

2. Beschluss

- 2.1 Der Cäsar von Arx Stiftung, v.d. Dr. Urs Kamber, Erlinsbach, ist an die Veröffentlichung des Bandes IV der Werke von Cäsar von Arx ein Druckkostenbeitrag von Fr. 40'000.-- aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen. In den Werbeunterlagen und in der Publikation selbst ist mit dem Logo *SoKultur* auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logo ist unter www.sokultur.ch abrufbar.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt von 10 Belegexemplaren (Lieferung an Kultur Schloss Waldegg, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen) und eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

fu Jami

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/CäsarvonArx.doc Kultur Schloss Waldegg, Amt für Kultur und Sport (7) Cäsar von Arx Stiftung, Dr. Urs Kamber, Vorziel 58, 5015 Erlinsbach